**1309** Vgl. Wilhelm von Auxerre, *Summa aurea* III, tr.52 c.4 q.2 (SpicBon 18b, 1026,22–1028,83); *Summa Halensis* II–II Nr. 394 VI u. 864 (ed. Bd. III, 394b–395b.822a–824b).

**1310** Mt 10,37.

**1311** *Glossa ordinaria* zu Mk 3,33 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 4, 98b).

**1312** Ebd.

**1313** Vgl. Wilhelm von Auxerre, *Summa aurea* III, tr.52 c.4 q.2 (SpicBon 18b, 1027,63f).

**1314** Ps 145,15.

*carni*, qui pascit volucres caeli, Matth. 7, *cui est cura de omnibus*, et sic meliori provisorio dimittitur pater et mater. Et quamvis istorum opinio videatur magis perfecta, prima tamen est magis pia.

**II.** Iuxta hoc quaeritur utrum in errore haereseos filius, accusans patrem ad damnationem, solveret hoc mandatum, immo an teneatur accusare.

**Videtur quod debet accusare**, 1. quia Deuter. 21, 18–21 dicitur quod, *si genuerit homo filium contumacem et protervum, qui non audiat patris et matris imperium*, debet a parentibus accusari, et *lapidibus obruet eum populus*. Si ergo pater tenetur accusare filium, ergo filius patrem.

**[Solutio]:** Ad hoc dicendum quod haereticus aut solum sibi nocet, ut quando haeresis occulta est, aut alios etiam prava doctrina corrumpit. Primo modo non tenetur eum accusare filius, sed secundo modo tenetur. Et ratio est, quia honorem Patris caelestis tenetur praeferre honori patris carnalis. Unde carnalis pater, qui dehonestat et inhonorat Patrem caelestem, non est sustentandus. Unde Deuter. in laude Levi dicitur: *Qui dicunt patri et matri, nescio vos*. Et in tali casu tenet illud evangelicum: *Qui honorat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus*.

[Nr. 349] ARTICULUS III.

*In quibus teneamur patri carnali obedire.*

Consequenter quaeritur de honore reverentiae quantum ad obedientiam, in quibus scilicet teneamur patri carnali obedire.

**Ad quod sic:** 1. Col. 3, 20: *Filii, obedite parentibus vestris in omnibus*. Ergo in omnibus licitis est eis obediendum; ergo tenentur filii obedire [518] parentibus praecipientibus intrare claustrum, ducere uxorem, fodere in vinea.

2. Item, Deuter. 21, 18: *Si genuerit homo filium contumacem, qui non audiat patris et matris imperium, lapidibus obruet eum populus*.

3. Item, Hugo de S. Victore: «Quantum spectat ad litteram, duobus modis parentes nostros honorare debemus: obediendo eis in omnibus, exceptis iis in quibus dilectio Patris Dei offenditur, et eos quantum facultas nostra suppetit, adiuvando». Ergo in omnibus licitis.

der die Vögel des Himmels nährt, Mt 7<sup>1315</sup>, der *sich um alle sorgt*<sup>1316</sup>, und so übergibt er Vater und Mutter einem besseren Versorger. Und obgleich die Meinung dieser vollkommener erscheinen mag, ist dennoch die erste frommer.